



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO I. ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

3º TRIMESTRE
30/SEP/2021

CAPÍTULOS	A PREVISIÓN DEFINITIVA	B DERECHOS RECONOCIDOS	B/A	C INGRESADOS	% C/B
OPERACIONES CORRIENTES					
I. IMPUESTOS DIRECTOS	63.194.000,00	52.136.367,30	82,50%	30.789.658,46	59,06%
II. IMPUESTOS INDIRECTOS	8.097.000,00	4.131.760,52	51,03%	3.524.274,07	85,30%
III. TASAS Y OTROS INGRESOS	39.498.844,25	30.950.174,96	78,36%	17.549.030,65	56,70%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	42.877.604,17	28.338.169,40	66,09%	26.626.418,25	93,96%
V. INGRESOS PATRIMONIALES	2.114.000,00	1.515.183,62	71,67%	1.332.113,06	87,92%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	155.781.448,42	117.071.655,80	75,15%	79.821.494,49	68,18%
OPERACIONES DE CAPITAL					
VI. ENAJENACIÓN INVERSIONES	7.943.000,00	1.328.142,11	16,72%	1.328.142,11	100,00%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2.840.000,00	1.238.140,53	43,60%	1.238.140,53	100,00%
TOTAL OPERACIONES CAPITAL	10.783.000,00	2.566.282,64	23,80%	2.566.282,64	100,00%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	166.564.448,42	119.637.938,44	71,83%	82.387.777,13	68,86%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	28.113.734,85	72.839,55	0,26%	22.591,58	31,02%
IX. PASIVOS FINANCIEROS	39.856.574,32	28.053.842,00	70,39%	28.053.842,00	100,00%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	67.970.309,17	28.126.681,55	41,38%	28.076.433,58	99,82%
TOTAL PRESUPUESTO.....	234.534.757,59	147.764.619,99	63,00%	110.464.210,71	74,76%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO II. ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

3º TRIMESTRE

30/SEP/2021

A) CRÉDITOS TOTALES

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	51.636.781,25	34.629.171,24	67,06%	34.263.030,06	66,35%
II. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	77.290.089,64	54.245.758,39	70,18%	38.524.288,87	49,84%
III. GASTOS FINANCIEROS	520.000,00	141.343,67	27,18%	141.343,67	27,18%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	21.347.585,92	14.416.152,58	67,53%	12.001.192,19	56,22%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	150.794.456,81	103.432.425,88	68,59%	84.929.854,79	56,32%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	300.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	300.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
VI. INVERSIONES REALES	34.426.083,19	9.133.442,79	26,53%	5.477.634,01	15,91%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	40.947.217,59	37.296.030,16	91,08%	35.480.400,66	86,65%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	75.373.300,78	46.429.472,95	61,60%	40.958.034,67	54,34%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	226.467.757,59	149.861.898,83	66,17%	125.887.889,46	55,59%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	19.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
IX. PASIVOS FINANCIEROS	8.048.000,00	6.025.439,61	74,87%	6.025.439,61	74,87%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	8.067.000,00	6.025.439,61	74,69%	6.025.439,61	74,69%
TOTAL PRESUPUESTO	234.534.757,59	155.887.338,44	66,47%	131.913.329,07	56,24%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO II. ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

3º TRIMESTRE 30/SEP/2021

B) REMANENTES INCORPORADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	3.781,25	3.781,25	100,00%	3.781,25	100,00%
II. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	3.285.444,90	3.187.643,46	97,02%	1.750.099,59	53,27%
III. GASTOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.209.363,93	1.098.417,12	90,83%	992.910,49	82,10%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	4.498.590,08	4.289.841,83	95,36%	2.746.791,33	61,06%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	---	0,00	---
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	---	0,00	---
VI. INVERSIONES REALES	8.767.240,77	6.147.775,68	70,12%	3.563.256,49	40,64%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	3.760.217,59	2.668.037,29	70,95%	852.407,79	22,67%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	12.527.458,36	8.815.812,97	70,37%	4.415.664,28	35,25%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	17.026.048,44	13.105.654,80	76,97%	7.162.455,61	42,07%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	---	0,00	---
TOTAL PRESUPUESTO	17.026.048,44	13.105.654,80	76,97%	7.162.455,61	42,07%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO II. ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

3º TRIMESTRE 30/SEP/2021

C) CREDITOS DEL EJERCICIO (A-B)

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	51.633.000,00	34.625.389,99	67,06%	34.259.248,81	66,35%
II. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	74.004.644,74	51.058.114,93	68,99%	36.774.189,28	49,69%
III. GASTOS FINANCIEROS	520.000,00	141.343,67	27,18%	141.343,67	27,18%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	20.138.221,99	13.317.735,46	66,13%	11.008.281,70	54,66%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	146.295.866,73	99.142.584,05	67,77%	82.183.063,46	56,18%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	300.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	300.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
VI. INVERSIONES REALES	25.658.842,42	2.985.667,11	11,64%	1.914.377,52	7,46%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	37.187.000,00	34.627.992,87	93,12%	34.627.992,87	93,12%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	62.845.842,42	37.613.659,98	59,85%	36.542.370,39	58,15%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	209.441.709,15	136.756.244,03	65,30%	118.725.433,85	56,69%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	19.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
IX. PASIVOS FINANCIEROS	8.048.000,00	6.025.439,61	74,87%	6.025.439,61	74,87%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	8.067.000,00	6.025.439,61	74,69%	6.025.439,61	74,69%
TOTAL PRESUPUESTO	217.508.709,15	142.781.683,64	65,64%	124.750.873,46	57,35%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO III. ESTADO DE TESORERÍA A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

3º TRIMESTRE
30/SEP/2021

CONCEPTO	IMPORTE	
I. COBROS		208.893.844,58
* Del Presupuesto corriente	110.464.210,71	
* De Presupuestos cerrados	9.356.636,22	
* De operaciones no presupuestarias	89.072.997,65	
* De Recursos de otros Entes		
2. PAGOS		225.894.072,53
* Del Presupuesto corriente	130.298.573,11	
* De Presupuestos cerrados	7.684.260,48	
* De operaciones no presupuestarias		
* De Recursos de otros Entes	87.911.238,94	
I. FLUJO NETO DE TESORERÍA 3º TRIMESTRE (1-2)		-17.000.227,95
3. SALDO INICIAL DE TESORERÍA A 1-1-2021		24.247.516,85
II. SALDO FINAL DE TESORERÍA (I +3) a 30 de septiembre de 2021		7.247.288,90

ANEXO IV. ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR TRIMESTRES
3º TRIMESTRE
30/SEP/2021

CAPÍTULOS	A PREVISIÓN DEFINITIVA	B1 DERECHOS RECONOCIDOS 1º TRIMESTRE	B1/A	B2 DERECHOS RECONOCIDOS 2º TRIMESTRE	B2/A	B3 DERECHOS RECONOCIDOS 3º TRIMESTRE	B3/A	B DERECHOS RECONOCIDOS TOTALES	B/A
A) OPERACIONES CORRIENTES									
I. IMPUESTOS DIRECTOS	63.194.000,00	8.991.553,95	14,23%	40.470.994,35	64,04%	2.673.819,00	4,23%	52.136.367,30	82,50%
II. IMPUESTOS INDIRECTOS	8.097.000,00	846.139,54	10,45%	1.570.047,94	19,39%	1.715.573,04	21,19%	4.131.760,52	51,03%
III. TASAS Y OTROS INGRESOS	39.498.844,25	14.409.934,74	36,48%	2.483.514,85	6,29%	14.056.725,37	35,59%	30.950.174,96	78,36%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	42.877.604,17	6.085.553,91	14,19%	8.779.061,47	20,47%	13.473.554,02	31,42%	28.338.169,40	66,09%
V. INGRESOS PATRIMONIALES	2.114.000,00	269.064,90	12,73%	407.277,71	19,27%	838.841,01	39,68%	1.515.183,62	71,67%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	155.781.448,42	30.602.247,04	19,64%	53.710.896,32	34,48%	32.758.512,44	21,03%	117.071.655,80	75,15%
B) OPERACIONES DE CAPITAL									
VI. ENAJENACION DE INVERSIONES	7.943.000,00	1.276.448,38	16,07%	51.693,73	0,65%	0,00	0,00%	1.328.142,11	16,72%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2.840.000,00	1.419.207,42	49,97%	0,00	0,00%	-181.066,89	-6,38%	1.238.140,53	43,60%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	10.783.000,00	2.695.655,80	25,00%	51.693,73	0,48%	-181.066,89	-1,68%	2.566.282,64	23,80%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	166.564.448,42	33.297.902,84	19,99%	53.762.590,05	32,28%	32.577.445,55	19,56%	119.637.938,44	71,83%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	28.113.734,85	18.651,14	0,07%	27.976,71	0,10%	26.211,70	0,09%	72.839,55	0,26%
IX. PASIVOS FINANCIEROS	39.856.574,32	0,00	0,00%	0,00	0,00%	28.053.842,00	70,39%	28.053.842,00	70,39%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	67.970.309,17	18.651,14	0,03%	27.976,71	0,04%	28.080.053,70	41,31%	28.126.681,55	41,38%
TOTAL PRESUPUESTO.....	234.534.757,59	33.316.553,98	14,21%	53.790.566,76	22,94%	60.657.499,25	25,86%	147.764.619,99	63,00%



ANEXO V. ESTADO DE GASTOS COMPROMETIDOS DEL PRESUPUESTO POR TRIMESTRES

3º TRIMESTRE

30/SEP/2021

A) CRÉDITOS TOTALES

CAPÍTULOS	A CRÉDITOS DEFINITIVOS	B1 CRÉDITOS COMPROMETIDOS 1º TRIMESTRE	B1/A	B2 CRÉDITOS COMPROMETIDOS 2º TRIMESTRE	B2/A	B3 CRÉDITOS COMPROMETIDOS 3º TRIMESTRE	B3/A	B TOTAL COMPROMETIDO (B1+B2+B3)	B/A
I. GASTOS DE PERSONAL	51.636.781,25	10.383.672,37	20,11%	13.358.462,51	25,87%	10.887.036,36	21,08%	34.629.171,24	67,06%
II. GASTOS BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	77.290.089,64	32.232.827,02	41,70%	11.321.623,49	14,65%	10.691.307,88	13,83%	54.245.758,39	70,18%
III. GASTOS FINANCIEROS	520.000,00	77.704,06	14,94%	9.266,34	1,78%	54.373,27	10,46%	141.343,67	27,18%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	21.347.585,92	9.044.042,34	42,37%	4.047.875,32	18,96%	1.324.234,92	6,20%	14.416.152,58	67,53%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	150.794.456,81	51.738.245,79	34,31%	28.737.227,66	19,06%	22.956.952,43	15,22%	103.432.425,88	68,59%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	300.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	300.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
VI. INVERSIONES REALES	34.426.083,19	5.053.018,51	14,68%	1.083.388,27	3,15%	2.997.036,01	8,71%	9.133.442,79	26,53%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	40.947.217,59	2.263.130,80	5,53%	290.114,03	0,71%	34.742.785,33	84,85%	37.296.030,16	91,08%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	75.373.300,78	7.316.149,31	9,71%	1.373.502,30	1,82%	37.739.821,34	50,07%	46.429.472,95	61,60%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	226.467.757,59	59.054.395,10	26,08%	30.110.729,96	13,30%	60.696.773,77	26,80%	149.861.898,83	66,17%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	19.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
IX. PASIVOS FINANCIEROS	8.048.000,00	2.865.383,52	35,60%	458.780,00	5,70%	2.701.276,09	33,56%	6.025.439,61	74,87%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	8.067.000,00	2.865.383,52	35,52%	458.780,00	5,69%	2.701.276,09	33,49%	6.025.439,61	74,69%
TOTAL PRESUPUESTO.....	234.534.757,59	61.919.778,62	26,40%	30.569.509,96	13,03%	63.398.049,86	27,03%	155.887.338,44	66,47%



ANEXO V. ESTADO DE GASTOS COMPROMETIDOS DEL PRESUPUESTO POR TRIMESTRES

3º TRIMESTRE

B) REMANENTES INCORPORADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

30/SEP/2021

CAPÍTULOS	A CRÉDITOS DEFINITIVOS	B1 CRÉDITOS COMPROMETIDOS 1º TRIMESTRE	B1/A	B2 CRÉDITOS COMPROMETIDOS 2º TRIMESTRE	B2/A	B3 CRÉDITOS COMPROMETIDOS 3º TRIMESTRE	B3/A	B TOTAL COMPROMETIDO (B1+B2+B3)	B/A
I. GASTOS DE PERSONAL	3.781,25	3.781,25	100,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	3.781,25	--
II. GASTOS BIENES CORRIENTES	3.285.444,90	3.173.408,68	96,59%	-1.584,29	-0,05%	15.819,07	0,48%	3.187.643,46	97,02%
III. GASTOS FINANCIEROS	0,00	0,00	--	0,00	--	0,00	--	0,00	--
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.209.363,93	521.635,76	43,13%	579.403,92	47,91%	-2.622,56	-0,22%	1.098.417,12	90,83%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	4.498.590,08	3.698.825,69	82,22%	577.819,63	12,84%	13.196,51	0,29%	4.289.841,83	95,36%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	--	0,00	--	0,00	--	0,00	--
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	--	0,00	--	0,00	--	0,00	--
VI. INVERSIONES REALES	8.767.240,77	4.874.640,56	55,60%	842.828,59	9,61%	430.306,53	4,91%	6.147.775,68	70,12%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	3.760.217,59	2.249.608,37	59,83%	290.114,03	7,72%	128.314,89	3,41%	2.668.037,29	70,95%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	12.527.458,36	7.124.248,93	56,87%	1.132.942,62	9,04%	558.621,42	4,46%	8.815.812,97	70,37%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	17.026.048,44	10.823.074,62	63,57%	1.710.762,25	10,05%	571.817,93	3,36%	13.105.654,80	76,97%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	--	0,00	--	0,00	--	0,00	--
IX. PASIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	--	0,00	--	0,00	--	0,00	--
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	--	0,00	--	0,00	--	0,00	--
TOTAL PRESUPUESTO.....	17.026.048,44	10.823.074,62	63,57%	1.710.762,25	10,05%	571.817,93	3,36%	13.105.654,80	76,97%



ANEXO V. ESTADO DE GASTOS COMPROMETIDOS DEL PRESUPUESTO POR TRIMESTRES

3º TRIMESTRE
30/SEP/2021

C) CRÉDITOS DEL EJERCICIO (A-B)

CAPÍTULOS	A CRÉDITOS DEFINITIVOS	B1 CRÉDITOS COMPROMETIDOS 1º TRIMESTRE	B1/A	B2 CRÉDITOS COMPROMETIDOS 2º TRIMESTRE	B2/A	B3 CRÉDITOS COMPROMETIDOS 3º TRIMESTRE	B3/A	B TOTAL COMPROMETIDO (B1+B2+B3)	B/A
I. GASTOS DE PERSONAL	51.633.000,00	10.379.891,12	20,10%	13.358.462,51	25,87%	10.887.036,36	21,09%	34.625.389,99	67,06%
II. GASTOS BIENES CORRIENTES	74.004.644,74	29.059.418,34	39,27%	11.323.207,78	15,30%	10.675.488,81	14,43%	51.058.114,93	68,99%
III. GASTOS FINANCIEROS	520.000,00	77.704,06	14,94%	9.266,34	1,78%	54.373,27	10,46%	141.343,67	27,18%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	20.138.221,99	8.522.406,58	42,32%	3.468.471,40	17,22%	1.326.857,48	6,59%	13.317.735,46	66,13%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	146.295.866,73	48.039.420,10	32,84%	28.159.408,03	19,25%	22.943.755,92	15,68%	99.142.584,05	67,77%
V.FONDO DE CONTINGENCIA	300.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	300.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
VI. INVERSIONES REALES	25.658.842,42	178.377,95	0,70%	240.559,68	0,94%	2.566.729,48	10,00%	2.985.667,11	11,64%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	37.187.000,00	13.522,43	0,04%	0,00	0,00%	34.614.470,44	93,08%	34.627.992,87	93,12%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	62.845.842,42	191.900,38	0,31%	240.559,68	0,38%	37.181.199,92	59,16%	37.613.659,98	59,85%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	209.441.709,15	48.231.320,48	23,03%	28.399.967,71	13,56%	60.124.955,84	28,71%	136.756.244,03	65,30%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	19.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
IX. PASIVOS FINANCIEROS	8.048.000,00	2.865.383,52	35,60%	458.780,00	5,70%	2.701.276,09	33,56%	6.025.439,61	74,87%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	8.067.000,00	2.865.383,52	35,52%	458.780,00	5,69%	2.701.276,09	33,49%	6.025.439,61	74,69%
TOTAL PRESUPUESTO.....	217.508.709,15	51.096.704,00	23,49%	28.858.747,71	13,27%	62.826.231,93	28,88%	142.781.683,64	65,64%

ANEXO VI. ANEXO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR TRIMESTRES
3º TRIMESTRE
30/SEP/2021
A) CRÉDITOS TOTALES

CAPÍTULOS	A	C 1		C 2		C 3		C	
	CRÉDITOS DEFINITIVOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS 1º TRIMESTRE	C1/A	OBLIGACIONES RECONOCIDAS 2º TRIMESTRE	C2/A	OBLIGACIONES RECONOCIDAS 3º TRIMESTRE	C3/A	OBLIGACIONES RECONOCIDAS TOTALES (C1+C2+C13)	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	51.636.781,25	9.738.546,40	18,86%	13.580.763,46	26,30%	10.943.720,20	21,19%	34.263.030,06	66,35%
II. GASTOS BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	77.290.089,64	11.056.891,16	14,31%	15.354.998,91	19,87%	12.112.398,80	15,67%	38.524.288,87	49,84%
III. GASTOS FINANCIEROS	520.000,00	77.704,06	14,94%	9.266,34	1,78%	54.373,27	10,46%	141.343,67	27,18%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	21.347.585,92	4.305.583,24	20,17%	4.671.151,02	21,88%	3.024.457,93	14,17%	12.001.192,19	56,22%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	150.794.456,81	25.178.724,86	16,70%	33.616.179,73	22,29%	26.134.950,20	17,33%	84.929.854,79	56,32%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	300.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	300.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
VI. INVERSIONES REALES	34.426.083,19	584.213,47	1,70%	1.619.291,70	4,70%	3.274.128,84	9,51%	5.477.634,01	15,91%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	40.947.217,59	34.813,28	0,09%	582.971,15	1,42%	34.862.616,23	85,14%	35.480.400,66	86,65%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	75.373.300,78	619.026,75	0,82%	2.202.262,85	2,92%	38.136.745,07	50,60%	40.958.034,67	54,34%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	226.467.757,59	25.797.751,61	11,39%	35.818.442,58	15,82%	64.271.695,27	28,38%	125.887.889,46	55,59%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	19.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
IX. PASIVOS FINANCIEROS	8.048.000,00	2.865.383,52	35,60%	458.780,00	5,70%	2.701.276,09	33,56%	6.025.439,61	74,87%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	8.067.000,00	2.865.383,52	35,52%	458.780,00	5,69%	2.701.276,09	33,49%	6.025.439,61	74,69%
TOTAL PRESUPUESTO.....	234.534.757,59	28.663.135,13	12,22%	36.277.222,58	15,47%	66.972.971,36	28,56%	131.913.329,07	56,24%

ANEXO VI. ANEXO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR TRIMESTRES
3º TRIMESTRE
30/SEP/2021
B) REMANENTES INCORPORADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

CAPÍTULOS	A CRÉDITOS DEFINITIVOS	C 1 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 1º TRIMESTRE	C1/A	C 2 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 2º TRIMESTRE	C2/A	C 3 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 3º TRIMESTRE	C3/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS TOTALES (C1+C2+C3)	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	3.781,25	0,00	---	0,00	---	3.781,25	---	3.781,25	---
II. GASTOS BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	3.285.444,90	346.562,72	10,55%	1.183.005,37	36,01%	220.531,50	6,71%	1.750.099,59	53,27%
III. GASTOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	0,00	---
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.209.363,93	198.748,52	16,43%	731.134,06	60,46%	63.027,91	5,21%	992.910,49	82,10%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	4.498.590,08	545.311,24	12,12%	1.914.139,43	42,55%	287.340,66	6,39%	2.746.791,33	61,06%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	0,00	---
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	0,00	---
VI. INVERSIONES REALES	8.767.240,77	501.968,56	5,73%	1.356.169,91	15,47%	1.705.118,02	19,45%	3.563.256,49	40,64%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	3.760.217,59	21.290,85	0,57%	582.971,15	15,50%	248.145,79	6,60%	852.407,79	22,67%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	12.527.458,36	523.259,41	4,18%	1.939.141,06	15,48%	1.953.263,81	15,59%	4.415.664,28	35,25%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	17.026.048,44	1.068.570,65	6,28%	3.853.280,49	22,63%	2.240.604,47	13,16%	7.162.455,61	42,07%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	0,00	---
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	0,00	---
TOTAL PRESUPUESTO.....	17.026.048,44	1.068.570,65	6,28%	3.853.280,49	22,63%	2.240.604,47	13,16%	7.162.455,61	42,07%

ANEXO VI. ANEXO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR TRIMESTRES
3º TRIMESTRE
30/SEP/2021
C) CRÉDITOS DEL EJERCICIO (A-B)

CAPÍTULOS	A CRÉDITOS DEFINITIVOS	C1 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 1º TRIMESTRE	C1/A	C2 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 2º TRIMESTRE	C2/A	C3 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 3º TRIMESTRE	C3/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS TOTALES (C1+C2+C3)	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	51.633.000,00	9.738.546,40	18,86%	13.580.763,46	26,30%	10.939.938,95	21,19%	34.259.248,81	66,35%
II. GASTOS BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	74.004.644,74	10.710.328,44	14,47%	14.171.993,54	19,15%	11.891.867,30	16,07%	36.774.189,28	49,69%
III. GASTOS FINANCIEROS	520.000,00	77.704,06	14,94%	9.266,34	1,78%	54.373,27	10,46%	141.343,67	27,18%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	20.138.221,99	4.106.834,72	20,39%	3.940.016,96	19,56%	2.961.430,02	14,71%	11.008.281,70	54,66%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	146.295.866,73	24.633.413,62	16,84%	31.702.040,30	21,67%	25.847.609,54	17,67%	82.183.063,46	56,18%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	300.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	300.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
VI. INVERSIONES REALES	25.658.842,42	82.244,91	0,32%	263.121,79	1,03%	1.569.010,82	6,11%	1.914.377,52	7,46%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	37.187.000,00	13.522,43	0,04%	0,00	0,00%	34.614.470,44	93,08%	34.627.992,87	93,12%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	62.845.842,42	95.767,34	0,15%	263.121,79	0,42%	36.183.481,26	57,57%	36.542.370,39	58,15%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	209.441.709,15	24.729.180,96	11,81%	31.965.162,09	15,26%	62.031.090,80	29,62%	118.725.433,85	56,69%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	19.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
IX. PASIVOS FINANCIEROS	8.048.000,00	2.865.383,52	35,60%	458.780,00	5,70%	2.701.276,09	33,56%	6.025.439,61	74,87%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	8.067.000,00	2.865.383,52	35,52%	458.780,00	5,69%	2.701.276,09	33,49%	6.025.439,61	74,69%
TOTAL PRESUPUESTO.....	217.508.709,15	27.594.564,48	12,69%	32.423.942,09	14,91%	64.732.366,89	29,76%	124.750.873,46	57,35%


ANEXO VII. 1) ESTADO DE EJECUCIÓN DEL CAPÍTULO VI. INVERSIONES REALES
**3º TRIMESTRE
30/SEP/2021**
A) CRÉDITOS TOTALES

CONCEPTO	DENOMINACIÓN	A CRÉDITOS DEFINITIVOS	B CRÉDITOS COMPROMETIDOS D	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS O	C/A
600/609	INVERSION NUEVA, TERRENOS, INFRAESTRUCTURAS	6.746.034,43	1.188.747,79	17,62%	999.528,25	14,82%
619	INVERSION REPOSICION, INFRAESTRUCTURAS	14.597.933,61	4.212.225,47	28,85%	2.491.782,85	17,07%
622	INVERSION NUEVA, EDIFICIOS	2.826.958,34	2.093.779,50	74,06%	1.485.309,71	52,54%
625	INVERSIÓN NUEVA, MOBILIARIO, ENSERES Y EQUIPOS OFICINA	474.907,39	48.364,51	10,18%	0,00	0,00%
632	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EDIFICIOS	3.277.214,88	496.347,69	15,15%	222.295,80	6,78%
633	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MAQUINARIA	142.895,96	42.682,20	29,87%	8.995,96	6,30%
634	INVERSIÓN REPOSICIÓN, TRANSPORTE	590.300,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
635	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA	407.596,49	79.659,81	19,54%	48.475,30	11,89%
636	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EQUIPOS PROCESO INFORMACIÓN	1.350.172,95	433.875,30	32,13%	30.092,70	2,23%
641	APLICACIONES INFORMÁTICAS	1.969.857,28	387.387,66	19,67%	40.780,58	3,02%
650	GASTOS INVER. GESTIONADAS OTROS E. PÚBLICOS	100,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
689	INVERSIÓN EN BIENES PATRIMONIALES	2.042.111,86	150.372,86	7,36%	150.372,86	7,36%
	TOTAL INVERSIONES REALES	34.426.083,19	9.133.442,79	26,53%	5.477.634,01	15,91%

ANEXO VII. 1) ESTADO DE EJECUCIÓN DEL CAPITULO VI. INVERSIONES REALES

B) REMANENTES INCORPORADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES **3º TRIMESTRE**
30/SEP/2021

CONCEPTO	DENOMINACIÓN	A CRÉDITOS DEFINITIVOS	B CRÉDITOS COMPROMETIDOS D	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS O	C/A
600/609	INVERSION NUEVA, TERRENOS, INFRAESTRUCTURAS	619.486,33	309.541,19	49,97%	120.421,65	19,44%
619	INVERSION REPOSICION, INFRAESTRUCTURAS	4.533.492,49	3.215.986,51	70,94%	2.284.260,63	50,39%
622	INVERSION NUEVA, EDIFICIOS	1.451.258,34	1.447.541,63	99,74%	839.071,84	57,82%
625	INVERSIÓN NUEVA, MOBILIARIO, ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA	116.957,39	0,00	0,00%	0,00	0,00%
632	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EDIFICIOS	489.291,60	461.923,91	94,41%	222.295,80	45,43%
633	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MAQUINARIA	24.995,96	20.155,96	80,64%	8.995,96	35,99%
634	INVERSIÓN REPOSICIÓN, TRANSPORTE	300,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
635	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA	32.084,78	32.084,78	100,00%	30.634,72	95,48%
636	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EQUIPOS PROCESO INFORMACIÓN	357.572,95	298.145,26	83,38%	28.193,00	7,88%
641	APLICACIONES INFORMÁTICAS	1.122.899,07	343.494,58	30,59%	10.481,03	0,93%
650	GASTOS INVER. GESTIONADAS OTROS E. PUBL.	0,00	0,00	---	0,00	---
689	INVERSIÓN EN BIENES PATRIMONIALES	18.901,86	18.901,86	100,00%	18.901,86	100,00%
	TOTAL INVERSIONES REALES	8.767.240,77	6.147.775,68	70,12%	3.563.256,49	40,64%

 Logroño	INTERVENCIÓN GENERAL
--	-----------------------------

ANEXO VII. 1) ESTADO DE EJECUCIÓN DEL CAPITULO VI. INVERSIONES REALES

C) CRÉDITOS DEL EJERCICIO **3º TRIMESTRE**
30/SEP/2021

CONCEPTO	DENOMINACIÓN	A CRÉDITOS DEFINITIVOS	B CRÉDITOS COMPROMETIDOS D	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS O	C/A
609	INVERSION NUEVA, INFRAESTRUCTURAS	6.126.548,10	879.206,60	14,35%	879.106,60	14,35%
619	INVERSION REPOSICION, INFRAESTRUCTURAS	10.064.441,12	996.238,96	9,90%	207.522,22	2,06%
622	INVERSION NUEVA, EDIFICIOS	1.375.700,00	646.237,87	46,98%	646.237,87	46,98%
625	INVERSIÓN NUEVA, MOBILIARIO, ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA	357.950,00	48.364,51	13,51%	0,00	0,00%
632	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EDIFICIOS	2.787.923,28	34.423,78	1,23%	0,00	0,00%
633	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MAQUINARIA	117.900,00	22.526,24	19,11%	0,00	0,00%
634	INVERSIÓN REPOSICIÓN, TRANSPORTE	590.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
635	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA	375.511,71	47.575,03	12,67%	17.840,58	4,75%
636	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EQUIPOS PROCESO INFORMACIÓN	992.600,00	135.730,04	13,67%	1.899,70	0,19%
641	APLICACIONES INFORMÁTICAS	846.958,21	43.893,08	5,18%	30.299,55	3,58%
650	GASTOS INVER. GESTIONADAS OTROS E. PUBL.	100,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
689	INVERSIÓN EN BIENES PATRIMONIALES	2.023.210,00	131.471,00	6,50%	131.471,00	6,50%
TOTAL INVERSIONES REALES		25.658.842,42	2.985.667,11	11,64%	1.914.377,52	7,46%

ANEXO VII. 2) ESTADO DE EJECUCIÓN DE INVERSIONES. CAPÍTULO VII TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
3º TRIMESTRE
A) CRÉDITOS TOTALES
30/SEP/2021

CONCEPTO	DENOMINACIÓN	A CRÉDITOS DEFINITIVOS	B CRÉDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
723	A SOCIEDADES MERCANTILES ESTATALES, E.PUBL.	34.700.000,00	34.614.470,44	99,75%	34.614.470,44	99,75%
744	A LOGROÑO DEPORTE, S.A.	871.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
779	A EMPRESAS PRIVADAS	13.900,00	13.522,43	97,28%	13.522,43	97,28%
789	A FAMILIAS SIN ANIMO DE LUCRO	5.162.317,59	2.668.037,29	51,68%	852.407,79	16,51%
799	AL EXTERIOR	200.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		40.947.217,59	37.296.030,16	91,08%	35.480.400,66	86,65%

3º TRIMESTRE
B) REMANENTES INCORPORADOS EJERCICIOS ANTERIORES
30/SEP/2021

CONCEPTO	DENOMINACIÓN	A CRÉDITOS DEFINITIVOS	B CRÉDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
723	A SOCIEDADES MERCANTILES ESTATALES, E.PUBL.	0,00	0,00	---	0,00	---
744	A LOGROÑO DEPORTE, S.A.	0,00	0,00	---	0,00	---
779	A EMPRESAS PRIVADAS	0,00	0,00	---	0,00	---
789	A FAMILIAS SIN ANIMO DE LUCRO	3.760.217,59	2.668.037,29	0,00%	852.407,79	22,67%
799	AL EXTERIOR	0,00	0,00	---	0,00	#¡DIV/0!
TOTAL TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		3.760.217,59	2.668.037,29	70,95%	852.407,79	22,67%

3º TRIMESTRE
C) CRÉDITOS DEL EJERCICIO
30/SEP/2020

CONCEPTO	DENOMINACIÓN	A CRÉDITOS DEFINITIVOS	B CRÉDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
723	A SOCIEDADES MERCANTILES ESTATALES, E.PUBL.	34.700.000,00	34.614.470,44	99,75%	34.614.470,44	99,75%
744	A LOGROÑO DEPORTE, S.A.	871.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
779	A EMPRESAS PRIVADAS	13.900,00	13.522,43	97,28%	13.522,43	97,28%
789	A FAMILIAS SIN ANIMO DE LUCRO	1.402.100,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
799	AL EXTERIOR	200.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		37.187.000,00	34.627.992,87	93,12%	34.627.992,87	93,12%